
COMUNE DI NOMAGLIO 
 Città Metropolitana di Torino  

 

 

Tel. 0125790158 
Fax 0125790384 

Via Roma, 10 – Cap10010 
E-mail: nomaglio@reteunitaria.piemonte.it 

CF 84003390014 
P.IVA 01861120010 

Decreto n. 2/2024 
 
 

IL SINDACO 
 
 

 
PREMESSO CHE: 

•  con deliberazione n. 5 del 15/03/2023 la Giunta comunale ha approvato il Regolamento 
recante la disciplina sugli incarichi di Elevata Qualificazione (di seguito EQ); 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. che, testualmente, recita: “Il Sindaco e il 
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli 
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 
e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti comunali e provinciali”; 

ATTESO che il Comune di Nomaglio risulta essere privo di personale inquadrato nell’Area contrattuale dei 
Funzionari ed Elevata Qualificazione; 

CONSIDERATO che, in deroga a quanto previsto dall'art. 18 del CCNL, nei comuni privi di posizioni 
dirigenziali è possibile conferire l'incarico di E.Q. anche a personale dell’Area degli Istruttori, purché in 
possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali; 

RITENUTO che la Dott.ssa Morena Cecilia , sia in possesso delle suddette capacità; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
RICHIAMATI: 

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione G.C. n.43 del 10/12/2021; 

- il vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, approvato con deliberazione G.C. n. 
21 del 08/11/2023; 

 
DATO ATTO che il conferimento di tale incarico comporterà l’attribuzione di un’indennità di posizione pari 
ad € 5.333,33 lordi annui, avente ad oggetto il verbale e la scheda di pesatura del servizio, ed una retribuzione 
di risultato connessa ai criteri individuati in sede di contrattazione collettiva integrativa e comunque 
subordinata al conseguimento di una valutazione positiva; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 
2022; 
 
 
 

 DECRETA 
 

mailto:nomaglio@reteunitaria.piemonte.it


Di conferire alla Dott.ssa Morena Cecilia la responsabilità del Settore Finanziario con decorrenza dal 
02/01/2024; 
 
Di attribuire alla Dott.ssa Morena Cecilia il potere di adottare atti di natura gestionale di cui agli artt. 107 e 
109 del D.Lgs. 267/00; 
 
Di dare atto che il conferimento di tale incarico comporterà l’attribuzione di un’indennità di posizione pari ad 
€ 5.333,33 lordi annui ed una retribuzione di risultato connessa ai criteri individuati in sede di contrattazione 
collettiva integrativa e, comunque, subordinata al conseguimento di una valutazione positiva; 
 
Di dare altresì atto che le somme necessarie per l’erogazione della retribuzione di posizione, da corrispondere 
per tredici mensilità, nonché i connessi oneri riflessi e l’IRAP, saranno imputate ai competenti capitoli degli 
stipendi del bilancio 2024, che ne presentano la relativa disponibilità; 
 
Di dare atto che l’incarico, ferma restando la possibilità di revoca anticipata sulla base dei criteri previsti 
dall’art. 18 del CCNL 16/11/2022, meglio specificati nel Regolamento recante la disciplina sugli incarichi di 
EQ dell’Ente, nonché la possibilità di rinnovo, ha la durata di 3 anni; 
 
Di trasmettere copia del presente Decreto all’interessata; 

 
Di inserire il presente provvedimento nel fascicolo personale del dipendente medesimo; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line. 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 

 PELLER Ellade Giacinta 


